
گروه ورزشــی- بر اســاس 
تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی 
فوتبال جهان، تیم فوتبال پرسپولیس 
همچنان رتبه نخســت ایــران را در 

اختیار دارد.
بر اســاس تازه تریــن رده بندی 
تیم های باشگاهی فوتبال جهان که از 
سوی سایت »فوتبال دیتابیس« اعلام 
شد، تیم فوتبال پرسپولیس مانند رده 
بندی های پیشین در رتبه نخست ایران 

قرار گرفت. 
پرسپولیس در رده بندی تیم های 
آســیایی با یک پله ســقوط نسبت به 
هفتــه قبل در رتبه چهــارم قرار دارد. 
سرخپوشان ایران در رده بندی جهانی 
با ۱۶۲۲ امتیاز و یک پله سقوط نسبت 

به هفته گذشته، در رتبه ۹۴ و بالاتر 
از تیم های مطرح براگای پرتغال، 
پائوک یونان، و بشــیکتاش ترکیه 

قرار گرفتند.
تیم فوتبال اســتقلال با ۱۵۴۱ 
امتیاز، مانند رده بندی پیشین در رتبه 

دوم فوتبال باشگاهی ایران قرار گرفته 
است. آبی پوشان ایران با ۱۸ پله صعود 
نسبت به هفته قبل در رده ۲۰۰ جهان 
جای دارند. اســتقلالی ها در قاره آسیا 

نیز با ۲ پله صعود نســبت به رده بندی 
پیشین به رتبه هشتم رسیده اند.

سپاهان با ۱۵۰۵ امتیاز، سومین تیم 
برتر فوتبال ایران است. طلایی پوشان 
بدون تغییر نسبت به هفته قبل، در رتبه 
۱۵ قاره کهن قرار گرفتند. سپاهان با ۷ 
پله صعود نســبت به هفته قبل، به رتبه 

۲۷۵ جهان رسیده است.
در ایــن رده بنــدی تیم هــای 
تراکتــور )۴۶۰ جهان و ۳۶ آســیا(، 
فــولاد )۶۰۱ جهــان و ۵۱ آســیا(، 
پدیــده )۶۸۵ جهــان و ۶۳ آســیا(، 

صنعت نفت آبــادان و ذوب آهن هم 
به ترتیب در رتبه های چهارم تا هشتم 
فوتبال ایران قرار دارند.بر اســاس این 
رده بندی در قاره آسیا، جایگاه تیم اول 
تغییری نکرده و کاوازاکی ژاپن با ۱۶۹۷ 
امتیاز صدرنشین است. تیم جونبوک 
موتورز کــره جنوبی با ۱۶۳۱ امتیاز و 
بــا ۲ پله صعود به رتبه دوم رســیده و 
تیم الهلال عربستان، حریف استقلال 
در لیگ قهرمانان آســیا، با ۱۶۳۰ امتیاز 

به رتبه سوم سقوط کرده است.
پس از پرســپولیس، اولســان 

هیوندای کره جنوبــی با ۱۶۱۸ امتیاز 
مانند هفته گذشته در رتبه پنجم جای 
گرفته اســت. در رده بندی جهانی نیز 
جایگاه ۱۰ تیم نخست جدول تغییری 
نداشــته و تیم فوتبــال بایرن مونیخ با 
۲۰۵۲ امتیــاز مانند هفته گذشــته در 
صدر جدول ایســتاده اســت.پس از 
سرخپوشان آلمانی، منچسترسیتی با 
۱۹۸۲ امتیــاز در رتبــه دوم قرار دارد. 
اینترمیلان با ۱۹۴۴ امتیاز همچنان رتبه 
ســوم را در اختیار دارد. رئال مادرید با 
۱۹۳۷ امتیاز در رتبه چهارم و چلســی 
بــا ۱۹۲۵ امتیــاز در رتبه پنجم جهان 

ایستاده اند.
۱۰ تیــم برتــر فوتبــال 

باشگاهی جهان:
بایرن مونیخ

منچسترسیتی
اینترمیلان

رئال مادرید
چلسی
لیورپول
بارسلونا

پاری سن ژرمن
اتلتیکو مادرید

آژاکس

گــروه ورزشــی- دهکــده 
ورزشکاران المپیک توکیو در فاصله 
۱۰ روز مانده تــا آغاز بازی ها افتتاح 

شد.
در فاصلــه ۱۰ روز تــا آغــاز 
بازی هــای المپیک توکیــو، دهکده 

ورزشکاران افتتاح شد. 
این دهکــده ۴۴ هکتــاری که 
دارای ۲۱ ساختمان مسکونی و سالن 
غذاخوری اســت، تا سه روز پس از 
مراسم اختتامیه در تاریخ ۱۷ مردادماه 

فعالیت خواهد کرد.
دهکــده دارای یک کلینیک نیز 
بوده و آزمایش روزانه ویروس کرونا 
و استفاده از ماسک از جمله اقدامات 
احتیاط آمیز اســت کــه برای حدود 

۱۸ هزار ورزشــکار و مقامات ساکن 
در دهکده برای جلوگیری از شــیوع 

ویروس، اعمال می شود.

تعــدادی از تیم هــای المپیکی 
از ابتدای ماه جــاری برای برگزاری 
اردوی قبــل از بازی هــا وارد ژاپن 

شــده اند و انتظار مــی رود بیش از ۲ 
هزار و ۲۰۰ نفر تا ۲۷ تیرماه وارد این 

کشور شوند.
کلینیــک دهکده ۲۴ ســاعت 
شــبانه روز کار می کند تا آزمایشات 
مشــکوک  بیمــاران  روی  بــر 
افــراد مبتــلا را   انجــام دهــد و 

جدا کنند.
ساکنان دهکده ورزشکاران مجاز 
به مسافرت فقط به مکان هایی هستند 
که از قبل در برنامه های فعالیت خود 
ذکر کرده اند و بیرون رفتن از ســایت 
و بازدید از مکان های گردشــگری و 
هم چنین رســتوران ها ممنوع است. 
همچنین به آنها توصیه می شــود که 

فاصله فیزیکی داشته باشند.
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گروه ورزشی- در فرصت کم 
باقی مانده از مســابقات لیگ بیستم 
و فرا رســیدن پنجره نقل و انتقالات 
تابســتانی لیگ برتر ایران، شایعات 
و گمانــه زنی ها پیرامــون وضعیت 
بازیکنــان بــه خصــوص بازیکنان 
تیم های مطرح رو به افزایش است و 
مقاصد زیادی برای این بازیکنان در 

نظر گرفته می شود.
مهــدی قایدی بــه عنوان یکی 
از بازیکنــان طــراز اول لیگ ایران 
کــه عملکرد او دراگان اســکوچیچ 
را مجاب کرد تا نام تو در مســافران 
به بحرین و مســابقات انتخابی جام 
جهانی باشد، اکنون یکی از بازیکنان 
ملی پوشی اســت که وضعیت او در 
باشگاه استقلال و شرایط قراردادش 
برای مشتریان بزرگ او، بسیار مورد 

توجه است.
مهاجم ۲۲ ساله استقلال یکی از 
بازیکنانی بود که به دلیل مشــکلات 
قراردادش بــرای مدتی در تمرینات 
حضور نمی یافت. اســفندماه ســال 
گذشــته اصــلاح مبلغ قــرارداد او 

موجب شــد تــا به 
نشانه اعتراض به مبلغ قراردادش، 

چند روزی را در تمرینات شــرکت 
نکــرد. قایدی کــه خواهان اصلاح 
مبلــغ ۹۰۰ میلیونی قراردادش بود و 
گفته می شــد با اینکه تا سال ۱۴۰۲ با 
باشگاه قرارداد دارد، اما خواهان بند 
فســخ در ازای مبلغی بوده است، به 
صورت ضمنــی موافقت خود را با 

پیشنهاد باشگاه اعلام کرد.
طی ماه هــای اخیر هــر زمان 
از قایدی ســوال شده که تصمیم به 
جدایی دارد یا خیر او خودش را پسر 

استقلال معرفی کرده و 
تمایل نشان داده که در صورت 
فراهم بودن تمامی امکانات حاضر 
به ادامه همکاری اســت و مشــکلی 
در ایــن خصوص نــدارد. وضعیت 
اســتقلال  به خصوص در فصل اخیر 
اکنــون به گونه ای اســت که به نظر 
می رســد این مهاجم خوش تکنیک 
تمایل داشــته باشــد تــا در بهترین 
فرمش در سال منتهی به جام جهانی 

چالش بزرگتری را تجربه کند.
در میــان مقاصدی کــه برای 
قایدی از اروپا و آســیا نامبرده شده 

بــه نظر می رســد باشــگاه الدحیل 
قطر جدی ترین مشــتری اوست که 
برای جذب این ســتاره جوان ارقام 
باورنکردنــی را هم پرداخت خواهد 
کــرد. از آنجا که دو فصــل دیگر از 
قرارداد پنج ســاله قایدی و استقلال  
باقی مانده در حال حاضر جدی ترین 
مشــکل او بــرای جدایــی دریافت 
رضایت نامه اســت. تابستان قبلی که 
بحث جدایی این بازیکن و پیشــنهاد 
الدحیل مطرح بود باشــگاه استقلال 
بند جدایی ســه میلیــون یورویی را 
درخواست کرده بود که موجب شد 
به صورت کلی با جدایی این بازیکن 

مخالفت شود.
اکنون طبق پیگیری ها باشــگاه 
الدحیــل که فصل اخیــر حضور در 
رقابت های جام باشگاه های جهان را 
هــم تجربه کرده بود به عنوان یکی از 
باشــگاه های مطرح قاره آسیا حاضر 
است تنها برای دریافت رضایت نامه 
قایدی از اســتقلال نزدیــک به ۴۰ 
میلیــارد تومان هزینه کند و این مبلغ 
به غیر از پیشــنهاد دســتمزد بازیکن 

خواهد بود.
در واقع نسبت به تابستان گذشته 
در تابســتان جاری باشگاه قطری به 
صورت بســیار جدی تــر وضعیت 
قایــدی را پیگیری کــرده و به دلیل 
اینکه تمایــل دارد در کورس رقبای 
قایدی موفق به رضایت این بازیکن 
شود، شاید به رقم عنوان شده بیفزاید 
تا این بازیکن را به لیگ ستارگان قطر 
منتقل کند. مطمئنا کســب رضایت 
بازیکــن برای دســتمزد ســالانه و 

همینطور پاداش ها و ســایر مزایا در 
مرحله بعدی مذاکرات خواهد بود که 
اکنون مشــخص نیست چرا که کلید 
پیشــرفت مذاکرات جلب رضایت 

باشگاه استقلال خواهد بود.
باشــگاه اســتقلال طی فصل 
اخیــر به دلیــل بدهی هــای زیاد به 
خصوص بازیکنان و مربیان خارجی 
با محرومیت نقــل و انتقالاتی رو به 
رو شــد و اکنون هم شکایت لکیچ و 
دیاباته موجب شده تا زمان پرداخت 

مبلغ جریمه آنهــا از فعالیت در نقل 
و انتقالات منع شــوند. پیشــنهادات 
تابســتانی برای ســتاره های این تیم 
در حالیکــه اســتقلال توانایی جلب 
رضایــت آنهــا را نــدارد می تواند 
فرصت خوبی برای این باشگاه باشد 
تا با ترانســفر کــردن بازیکنی مانند 
قایدی هم درآمدزایی خوبی داشــته 
باشــد و هم ضمن پرداخت بدهی ها 
بــرای فعالیت در نقل و انتقالات تراز 

مالی داشته باشد.

گروه ورزشی- در تاریخ فوتبال 
برخی از بازیکنان با وجود شایســتگی 
و درخشــش کم نظیر خود، هیچ وقت 
نتوانستند برنده جایزه معتبر توپ طلا 
شوند. توپ طلا مهم ترین، معتبر ترین 
و با ارزش ترین جایزه ای است که یک 
فوتبالیست به خاطر عملکرد خود طی 
یک ســال میلادی کسب می کند.طی 
۱۲ سال گذشــته این جایزه فقط به ۳ 
بازیکن اهدا شــده است. لوکا مودریچ 
پس از کســب عنوان نایب قهرمانی در 
جام جهانی ۲۰۱۸ با تیم ملی کرواسی 
موفق شــد به سلطه یک دهه ای لیونل 
مسی و کریستیانو رونالدو بر این جایزه 

پایان دهد.
از زمان تاسیس جایزه توپ 
طلا در سال ۱۹۵۶، هیچ گاه یک 
بازیکن بیشــتر از ۳ بار نتوانسته 
بود این جایزه را کســب کند، اما 

در ۲ دهه گذشته مسی با کسب ۶ توپ 
طلا، رکورد دار کســب این جایزه مهم 
شــده اســت و رونالدو با ۵ توپ طلا 
اختلاف چندانی با فوق ستاره آرژانتینی 

ندارد.
بــه دلیل اهدای هر ســاله جایزه 
توپ طلا تنها بــه یک بازیکن، فقدان 
این جایــزه در کارنامه حرفه ای برخی 
از بزرگ تریــن بازیکنان تاریخ فوتبال 
جهان مشهود است که در این گزارش 
به معرفی ۵ اسطوره ای می پردازیم که با 
وجود عملکرد به یاد ماندنی در مستطیل 

سبز، دستشان از توپ طلا کوتاه ماند.
۱- ژاوی 

ژاوی که پــرورش یافته آکادمی 
لاماســیا اســت، یکی از بزرگ ترین 
بازیکنان تاریخ بارســلونا به شــمار 
می رود.  او یکی از بهترین هافبک های 
تمام دوران فوتبال نیز اســت. او تا چند 
ماه پیش رکورد بیشــترین بازی برای 
بارســلونا )۷۶۷ بــازی( را در اختیار 

داشــت.ژاوی در ۱۷ دوره حضــور 
در بلوگرانــا، ۲۵ جــام بزرگ از جمله 
۸ قهرمانــی در لالیــگا و ۴ جام لیگ 
قهرمانان اروپا را به دست آورد. در کنار 
آندرس اینیستا، ژاوی مهره قابل توجه 
دیگری در تیم بارســلونا بود که ۲ سه 
گانه تاریخی را با این تیم به دست آورد.

ژاوی برای تیم ملی اسپانیا نیز ۱۳۳ بازی 
انجــام داده و جام قهرمانی جام جهانی 
۲۰۱۰ و ۲ قهرمانی جام ملت های اروپا 
)۲۰۰۸ و ۲۰۱۲( را بالای سر برده است.  
ژاوی با وجود این که در دوران اوج قرار 
داشت و چندین قهرمانی مهم در سطح 
ملی و باشــگاهی به دست آورد، هیچ 
وقت برنده توپ طلا نشد.  ژاوی 
در ســال های ۲۰۰۹، 
۲۰۱۰ و ۲۰۱۱ جزء 
نامزد های کســب 
این جایزه 

بــود، امــا هر بار 
سوم شد و قافیه را 
به رقیبان خود باخت.  
ژاوی و اینیستا قطعا تایید 
بزرگ ترین  که  می کنند 
نقطه ضعف بــازی در 
دوران مســی و رونالدو 
این اســت کــه ممکن 
اســت جایزه توپ طلا 

دست نیافتنی باشد.
۲- آندرس اینیستا

وقتــی صحبت از ۳ گانه تاریخی 
می شــود، بارســلونا و آندرس اینیستا 
به یــاد می آیند. اینیســتا که محصول 
آکادمی مشــهور جوانان این باشگاه، 
یعنی لاماســیا است، به یکی از بهترین 
هافبک های تاریخ فوتبال تبدیل شــد.  
اینیســتا ۱۶ فصل را در بارسلونا سپری 
کــرد و ۳۰ جام مهــم از جمله ۹ عنوان 
قهرمانــی در لالیگا و ۴ عنوان قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا به دســت آورد. 
او نقش موثری در به دســت آوردن ۳ 
گانه های تاریخی بارسلونا در سال های 
۲۰۰۹ و ۲۰۱۵ ایفا کرد.اینیستا یکی از 
بزرگ ترین بازیکنان اســپانیا است که 
بــا این تیم در جام جهانی ۲۰۱۰ فیفا و 
جام ملت های اروپا )۲۰۰۸ و ۲۰۱۲( به 

قهرمانی رسیده است.
جایــزه توپ طــلا در واقع تنها 
افتخاری بود که اینیستا با وجود نزدیک 
شــدن به آن در ۲ نوبت، هیچ گاه موفق 
به کسب آن نشد.در سال ۲۰۱۰ او پس 
از لیونل مسی دومین بازیکن سال شد. 
در ســال ۲۰۱۲ او پس از لیونل مسی و 
کریســتیانو رونالدو سوم شد. می توان 
گفت تنها دلیلی که باعث شد تا اینیستا 
هرگز نتواند توپ طــلا را لمس کند، 
قرار گرفتن با مســی و رونالدو در یک 

دوره بود.  
۳- تیری هانری

ظالمانه اســت که بازیکن بزرگی 
مانند تیری هنــری هرگز برنده جایزه 
توپ طلا نشــده است. هنری که یک 
مهاجم تیزهوش و گلزن بود، همچنان 
برترین گلزن تاریخ آرسنال است. این 
بازیکن فرانســوی در ســال ۱۹۹۹ به 
آرسنال پیوســت و در ادامه به یکی از 
بهترین مهاجمان لیگ برتر تبدیل شد. 
هنــری در مجمــوع ۲۲۶ گل در ۳۷۰ 
مسابقه برای آرســنال به ثمر رساند و 
به توپچی ها کمک کرد ۶ جام از جمله 
۲ عنوان قهرمانی لیگ برتر را به دست 
آورنــد.  یکی از ایــن جام ها، قهرمانی 
در فصــل ۲۰۰۴-۲۰۰۳ لیگ برتر بود 
که آرسنال پس از شکست نخوردن در 

طول فصل موفق به فتح آن شد.
اگر چه او برای بارسلونا هم بازی 
کرد، اما بهترین ســال های هنری بدون 
شک در آرسنال سپری شد. او در مدت 
حضورش در آرسنال ۲ بار به توپ طلا 
نزدیک شد. در ســال ۲۰۰۳، او پشت 
پاول ندوود و در ســال ۲۰۰۶، پس از 
فابیو کاناوارو و جانلوئیجی بوفون قرار 
گرفت. هانری همچنین بهترین گلزن 
تاریخ تیم ملی فرانســه با ۵۱ گل است 
کــه با این تیم قهرمــان جام جهانی در 
سال ۱۹۹۸ شد و قهرمانی یورو ۲۰۰۰ 

و جام کنفدراســیون های فیفا در سال 
۲۰۰۳ را هم تجربه کرد. شــکی نیست 
که هنری برای همیشه به عنوان یکی از 
بهترین گلزنان لیگ برتر مورد ستایش 
قــرار خواهد گرفت. با این حال جایزه 
توپ طلا قطعا می توانست این شهرت 

را بیشتر کند.
۴- پائولو مالدینی

مالدینی یکی دیگر از بزرگان دنیای 
فوتبال است که به عنوان یکی از بهترین 
مدافعان تاریخ فوتبال از او یاد می شود. 
مالدینــی که در طــول دوران حرفه ای 
خود همــواره به آث میلان وفادار بود، 
۲۵ فصل را در این باشــگاه سپری کرد 
و با ۲۵ قهرمانی از جمله، ۵ قهرمانی در 
لیگ قهرمانان اروپا و ۷ قهرمانی سری 
آ یکی از پرافتخار ترین بازیکنان تاریخ 
آث میلان است. مدافع ایتالیایی در سال 
۱۹۹۴ با قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، 
سری آ، ســوپرکوپا ایتالیا و سوپرجام 
اروپا بیشترین شــانس را برای کسب 
توپ طلا داشــت.  مالدینی به جمع ۳ 
بازیکن برتر ســال راه یافت، اما پشت 
سر هریستو اســتویچکوف و روبرتو 
باجو قرار گرفــت. او پس از کمک به 
میــلان برای قهرمانی در لیگ قهرمانان 
یوفا، سوپرجام یوفا و کوپا ایتالیا، در سال 
۲۰۰۳ بار دیگر نامزد کســب توپ طلا 
شــد، اما این بار هم پس از پاول ندوود 
و تیری هانر ایســتاد و برای دومین بار 

دستش از این جایزه مهم کوتاه ماند.  

مالدینی یک بازیکن افســانه ای 
اســت که با وجود عدم دریافت جایزه 
توپ طلا، میراث ماندگاری از خود به 

جا گذاشته است.
۵ - فرانس پوشکاش

یکی از قدیمی ترین ســتاره های 
فوتبال، فرانس پوشــکاش اســت که 
هنوز هم به عنوان یکی از برجسته ترین 
فوتبالیســت های تاریــخ از او یــاد 
می شــود. این بازیکن مجارستانی در 
دوران بازیگــری خــود آمــار گلزنی 
قابــل توجهی بر جای گذاشــت و با 
گل های پرشــمارش چشمان جهانیان 
را به ســاق های خود خیره کرد. او قبل 
از انتقال به رئال مادرید اســپانیا، برای 
تیم هونود بوداپســت در مجارســتان 
کار خود را آغاز و درخشــش خود را 
در هر ۲ تیم نمایان کرد. پوشــکا ش با 
رئال مادرید ۳ قهرمانی اروپا را به دست 
آورد و ۵ بار هم قهرمانی لالیگا را با این 
تیم تجربه کرد. پوشکاش مجارستان را 
در ســال ۱۹۵۲ به مدال طلای المپیک 
رساند. متاسفانه نخستین سال برگزاری 
مراســم اهدای توپ طلا با ۲۹ سالگی 
و اواخر دوران اوج پوشکاش مصادف 
شد. با این حال ستاره مجارستانی برای 
اولین و آخرین بار در سال ۱۹۶۰ یکی 
از ۳ نامزد های کســب توپ طلا شد، 
اما در رده دوم قرار گرفت تا اســطوره 
فراموش نشــدنی فوتبال به این افتخار 

بزرگ نرسد.

باشگاه الدحیل قطر یکی از چند باشگاه مطرح قاره کهن برای جذب ستاره ملی پوش 
تیم استقلال تهران است.

فرصت درآمدزایی استقلال:

الدحیل چقدر برای قایدی 
هزینه می کند؟

تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال جهان؛

استقلال و پرسپولیس در میان ۱۰ باشگاه برتر آسیا قرار گرفتند

دهکده ورزشکاران المپیک توکیو افتتاح شد

اسطوره هایی که دستشان به توپ طلا نرسید
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